
Vereinsmannschaft

1 . 1. MSC Wesel 796 33,167 8
2 . MSK Neheim-Hüsten 802 33,417 6
3 . Bochumer MC 814 33,917 4
4 . BGS Hardenberg-Pötter 815 33,958 2
5 . BGSV Kerpen 854 35,583 0

Tabelle vor dem Spieltag

1. 0,000
2. 0,000
3. 0,000
4. 0,000
5. 0,000

Tabelle nach dem 1. Spieltag

1 . 1. MSC Wesel I 796 33,167 8
2 . MSK Neheim-Hüsten I 802 33,417 6
3 . Bochumer MC 814 33,917 4
4 . BGS Hardenberg-Pötter II 815 33,958 2
5 . BGSV Kerpen I 854 35,583 0

Mannschaft des Tages

Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 125
Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter 129
Ralf Knippschild 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 129
Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 130
René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 130
Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 132
Henri Salewski Bochumer MC 1960 e.V. 134

1. Spieltag - 31.03.2019 in Wanne-Eickel
System Filz

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1



Schiedsgericht: OSR: Christoph Dellmann MSK Neheim-Hüsten
SR: Markus Patzelt BGSV Kerpen
SR: Alfred Ebert BGS Herdenberg-Pötter II

Turnierleitung: Christian Hellmann MGC RW Wanne-Eickel

Besondere Vorkommnisse:

Aufgrund der nicht kontrollierbaren Spielbarkeit der Bahn 2 (Mittelhügel) 

im hinteren Bereich, wurde bei der Ligensitzung beschlossen 

diese in eine Einschlagbahn umzuwandeln.



Vereinsmannschaft

1. 1. MSC Wesel I 8 Punkte

1. Ralf Knippschild 33 30 33 33 129 32,250

2. Severin Blümer 37 27 35 33 132 33,000

3. Tobias Montberg 43 37 40 31 151 37,750

4. Marc Wisnewski 44 36 34 32 146 36,500

5. Oliver Rathjens 36 26 30 33 125 31,250

6. Markus Büdenbender 34 27 35 34 130 32,500

7. Tim Blöcker 35 38 33 33 139 34,750

8.

Teamstrafen

218 183 200 195 796 33,167

2. MSK Neheim-Hüsten I 6 Punkte

1. Annika Dellmann 32 35 34 35 136 34,000

2. Felix vom Bruch 38 32 35 37 142 35,500

3. Christoph Dellmann 32 43 32 36 143 35,750

4. Philip Lewin 37 38 29 34 138 34,500

5. Florian Becker 43 33 39 29 144 36,000

6. Lauro Klöckener 31 31 43 33 138 34,500

7. René Springob 45 37 37 34 153 38,250

8. Robin Dickes 28 29 44 37 138 34,500

Teamstrafen

198 197 206 201 802 33,417

3. Bochumer MC 4 Punkte

1. Henri Salewski 34 36 31 33 134 33,500

2. Marvin Wiegel 35 33 37 35 140 35,000

3. Frank Honerkamp 32 35 34 33 134 33,500

4. René Barlog 35 31 36 28 130 32,500

5. Martin Hüppen 34 37 40 41 152 38,000

6. Mikael Kurzweg 43 38 40 30 151 37,750

7. Martin Schnittker 36 30 37 32 135 33,750

8.

Teamstrafen

206 202 215 191 814 33,917
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4. BGS Hardenberg-Pötter II 2 Punkte

1. Mickael Petit 38 31 33 34 136 34,000

2. Sebastien Schrobiltgen 39 37 28 33 137 34,250

3. Jean-Luc Nihoul 34 34 34 34 136 34,000

4. Justin Hildebrandt 44 34 37 48 163 40,750

5. Erwin Ottaviani 36 35 34 31 136 34,000

6. Alfred Ebert 40 43 35 36 154 38,500

7. Pascal Hansen 39 40 32 39 150 37,500

8. Marvin Neufeld 35 31 28 35 129 32,250

Teamstrafen

221 202 189 203 815 33,958

5. BGSV Kerpen I 0 Punkte

1. Tobias Wenz 34 40 37 35 146 36,500

2. Thomas Schäpe 35 35 35 42 147 36,750

3. Thomas Schäpe 32 42 40 39 153 38,250

4. Andreas Träger 38 37 44 34 153 38,250

5. Jörg Wössner 42 39 31 30 142 35,500

6. Markus Kempf 39 35 37 34 145 36,250

7. Stefan Müller 34 34 34 36 138 34,500

8.

Teamstrafen

212 220 214 208 854 35,583

,



Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 31.03.2019

31.03.2019 14.04.2019 05.05.2019 29.05.2019

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung Wanne(Filz)
Bochum 
(Beton)

Kerpen 
(Eternit)

Hardenberg 
(Eternit)

Wesel 
(Beton)

Neheim
(Beton)

34,008      

1. 1. MSC Wesel I 8 796 33,167 1      796

2. MSK Neheim-Hüsten I 6 802 33,417 2      802

3. Bochumer MC 4 814 33,917 3      814

4. BGS Hardenberg-Pötter II 2 815 33,958 4      815

5. BGSV Kerpen I 0 854 35,583 5      854

2. Bundesliga Nord Staffel 1



Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1. Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 36 26 30 33 125 31,250 9

2. Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter II 35 31 28 35 129 32,250 7

3. Ralf Knippschild 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 33 30 33 33 129 32,250 7

4. Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 34 27 35 34 130 32,500 7

5. René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 35 31 36 28 130 32,500 6

6. Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 37 27 35 33 132 33,000 6

7. Henri Salewski Bochumer MC 1960 e.V. 34 36 31 33 134 33,500 6

8. Frank Honerkamp Bochumer MC 1960 e.V. 32 35 34 33 134 33,500 6

9. Martin Schnittker Bochumer MC 1960 e.V. 36 30 37 32 135 33,750 5

10. Erwin Ottaviani BGS Hardenberg-Pötter II 36 35 34 31 136 34,000 5

11. Mickael Petit BGS Hardenberg-Pötter II 38 31 33 34 136 34,000 5

12. Annika Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 35 34 35 136 34,000 5

13. Jean-Luc Nihoul BGS Hardenberg-Pötter II 34 34 34 34 136 34,000 5

14. Sebastien Schrobiltgen BGS Hardenberg-Pötter II 39 37 28 33 137 34,250 5

15. Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 29 44 37 138 34,500 5

16. Stefan Müller BGSV Kerpen e.V. 34 34 34 36 138 34,500 5

17. Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. 31 31 43 33 138 34,500 5

18. Philip Lewin MSK Neheim-Hüsten e.V. 37 38 29 34 138 34,500 4

19. Tim Blöcker 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 35 38 33 33 139 34,750 4

20. Marvin Wiegel Bochumer MC 1960 e.V. 35 33 37 35 140 35,000 4

21. Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 38 32 35 37 142 35,500 4

22. Jörg Wössner BGSV Kerpen e.V. 42 39 31 30 142 35,500 4

23. Christoph Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 43 32 36 143 35,750 4

24. Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 43 33 39 29 144 36,000 4

25. Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 39 35 37 34 145 36,250 4

26. Marc Wisnewski 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 44 36 34 32 146 36,500 4

27. Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 34 40 37 35 146 36,500 4

28. Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 35 35 35 42 147 36,750 4

29. Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter II 39 40 32 39 150 37,500 4

30. Mikael Kurzweg Bochumer MC 1960 e.V. 43 38 40 30 151 37,750 3

31. Tobias Montberg 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 43 37 40 31 151 37,750 3

32. Martin Hüppen Bochumer MC 1960 e.V. 34 37 40 41 152 38,000 3

33. Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 32 42 40 39 153 38,250 3

34. Andreas Träger BGSV Kerpen e.V. 38 37 44 34 153 38,250 3

35. René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 45 37 37 34 153 38,250 2

36. Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter II 40 43 35 36 154 38,500 2

37. Justin Hildebrandt BGS Hardenberg-Pötter II 44 34 37 48 163 40,750 2

System Filz
1. Spieltag - 31.03.2019 in Wanne-Eickel

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1



2. Bundesliga Nord Staffel 1
Einzelrangliste

Name Ver. Anzahl  T Gesamt Wan Bo Ker Har Wes Neh

1 Oliver Rathjens Wes 1 125 31,250 125

2 Marvin Neufeld Wes 1 129 32,250 129

3 Lauro Klöckener Har 1 138 34,500 138

4 Ralf Knippschild Wes 1 129 32,250 129

5 Markus Büdenbender Bo 1 130 32,500 130

6 René Barlog Wes 1 130 32,500 130

7 Severin Blümer Bo 1 132 33,000 132

8 Henri Salewski Bo 1 134 33,500 134

9 Frank Honerkamp Bo 1 134 33,500 134

10 Martin Schnittker Har 1 135 33,750 135

11 Erwin Ottaviani Neh 1 136 34,000 136

12 Mickael Petit Har 1 136 34,000 136

13 Annika Dellmann Har 1 136 34,000 136

14 Jean-Luc Nihoul Har 1 136 34,000 136

15 Sebastien Schrobiltgen Neh 1 137 34,250 137

16 Robin Dickes Neh 1 138 34,500 138

17 Stefan Müller Neh 1 138 34,500 138

18 Justin Hildebrandt NEH 1 163 40,750 163

19 Philip Lewin Wes 1 138 34,500 138

20 Tim Blöcker Bo 1 139 34,750 139

21 Marvin Wiegel Neh 1 140 35,000 140

22 Felix vom Bruch Ker 1 142 35,500 142

23 Jörg Wössner Neh 1 142 35,500 142

24 Christoph Dellmann Neh 1 143 35,750 143

25 Florian Becker WES 1 144 36,000 144

26 Markus Kempf KER 1 145 36,250 145

27 Tobias Wenz BÜT 1 146 36,500 146

28 Thomas Schäpe BMC 1 147 36,750 147

29 Thomas Schäpe BÜT 1 153 38,250 153

30 Pascal Hansen NEH 1 150 37,500 150

31 Mikael Kurzweg BÜT 1 151 37,750 151

32 Tobias Montberg BÜT 1 151 37,750 151

33 Martin Hüppen KER 1 152 38,000 152

34 Andreas Träger KER 1 153 38,250 153

35 René Springob NEH 1 153 38,250 153

36 Marc Wisnewski KER 1 146 36,500 146

37 Alfred Ebert BÜT 1 154 38,500 154

38 0 NEH 0 0 0,000

39 0 KER 0 0 0,000

40 0 BMC 0 0 0,000



Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
1. Spieltag - 31.03.2019 in Wanne-Eickel

System Filz
Vereinsmannschaft
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Einfachtor 42 46 40 39 45 -4 2 3 -3 Bahn 1

Mittelhügel 32 36 33 36 45 -4 -1 -4 -13 Bahn 2

Ritter Sport 58 52 55 56 57 6 3 2 1 Bahn 3

Horizontalloch in Steigung 42 38 53 45 42 4 -11 -3 0 Bahn 4

Schwedischer Absatz 44 40 45 39 44 4 -1 5 0 Bahn 5

Winkel 52 48 47 39 46 4 5 13 6 Bahn 6

Örkeljunga 37 35 45 48 48 2 -8 -11 -11 Bahn 7

Twin Gates 46 47 43 47 48 -1 3 -1 -2 Bahn 8

Mittelloch 39 41 39 38 36 -2 0 1 3 Bahn 9

Seitenloch in Steigung 46 46 48 52 48 0 -2 -6 -2 Bahn 10

Optische Täuschung 61 54 53 52 57 7 8 9 4 Bahn 11

Gentleman 28 43 35 42 54 -15 -7 -14 -26 Bahn 12

Passage 43 37 39 36 37 6 4 7 6 Bahn 13

Schräger Hügel mit Tor 61 53 56 59 57 8 5 2 4 Bahn 14

Seitentore 44 38 44 41 44 6 0 3 0 Bahn 15

Blitz 51 68 53 66 56 -17 -2 -15 -5 Bahn 16

Kreuz 32 38 45 42 37 -6 -13 -10 -5 Bahn 17

Mölbergmulde 38 42 41 38 53 -4 -3 0 -15 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

796 802 814 815 854 -6 -18 -19 -58 Ø 34,008

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Vereinsmannschaft

1 . Bochumer MC 659 27,458 8
2 . MSK Neheim-Hüsten 673 28,042 6
3 . 1. MSC Wesel 676 28,167 4
4 . BGS Hardenberg-Pötter 679 28,292 2
5 . BGSV Kerpen 687 28,625 0

Tabelle vor dem Spieltag

1. 1. MSC Wesel I 796 33,167 8
2. MSK Neheim-Hüsten I 802 33,417 6
3. Bochumer MC 814 33,917 4
4. BGS Hardenberg-Pötter II 815 33,958 2
5. BGSV Kerpen I 854 35,583 0

Tabelle nach dem 2. Spieltag

1 . 1. MSC Wesel I 1472 30,667 12
2 . Bochumer MC 1473 30,688 12
3 . MSK Neheim-Hüsten I 1475 30,729 12
4 . BGS Hardenberg-Pötter II 1494 31,125 4
5 . BGSV Kerpen I 1541 32,104 0

Mannschaft des Tages

Frank Honerkamp Bochumer MC 1960 e.V. 100
Henri Salewski Bochumer MC 1960 e.V. 107
René Springob MSK Neheim Hüsten 110
David Pren 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 110
Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 110
Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 111
Annika Dellmann MSK Neheim Hüsten 111

2. Spieltag - 14.04.2019 in Bochum-Stadtpark
System Beton

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1



Schiedsgericht: OSR: Raimund Hoch BGSV Kerpen
SR: David Pren 1. MSC Wesel
SR: Marvin Neufeld BGS Herdenberg-Pötter II

Turnierleitung: Andreas Träger BGSV Kerpen

Besondere Vorkommnisse:

-



Vereinsmannschaft

1. Bochumer MC Punkte

1. Henri Salewski 26 28 27 26 107 26,75

2. Martin Hüppen 32 28 33 34 127 31,75

3. Frank Honerkamp 27 29 22 22 100 25,00

4. René Barlog 28 26 28 30 112 28,00

5. Michael Born 30 30 30 25 115 28,75

6. Mikael Kurzweg 30 30 27 29 116 29,00

7. Martin Schnittker 28 26 28 29 111 27,75

8.

Teamstrafen

169 167 162 161 659 27,458

2. MSK Neheim-Hüsten I 6 Punkte

1. Felix vom Bruch 32 30 28 26 116 29,00

2. René Springob 30 27 28 25 110 27,50

3. Philip Lewin 32 27 36 32 127 31,75

4. Florian Becker 30 27 31 26 114 28,50

5. Annika Dellmann 28 26 28 29 111 27,75

6. Lauro Klöckener 27 33 26 28 114 28,50

7. Robin Dickes 30 27 28 29 114 28,50

8.

Teamstrafen

177 164 169 163 673 28,042

3. 1. MSC Wesel 6.6.66 4 Punkte

1. Ralf Knippschild 31 30 32 31 124 31,00

2. Noah Seifert 30 35 29 25 119 29,75

3. Tobias Montberg 39 29 29 25 122 30,50

4. David Pren 30 28 26 26 110 27,50

5. Christian Zielaff 32 30 28 29 119 29,75

6. Oliver Rathjens 26 26 30 28 110 27,50

7. Markus Büdenbender 27 29 27 28 111 27,75

8. Tim Blöcker 30 31 30 29 120 30,00

Teamstrafen
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174 172 169 161 676 28,167

4. BGS Hardenberg-Pötter II 2 Punkte

1. Mickael Petit 33 33 25 31 122 30,50

2. Sebastien Schrobiltgen 28 28 31 27 114 28,50

3. Jean-Luc Nihoul 28 31 29 29 117 29,25

4. Justin Hildebrandt 35 29 35 32 131 32,75

5. Stafan Maes 28 29 29 30 116 29,00

6. Erwin Ottaviani 25 29 33 32 119 29,75

7. Pascal Hansen 28 29 26 30 113 28,25

8. Marvin Neufeld 31 28 26 26 111 27,75

Teamstrafen

168 172 166 173 679 28,292

5. BGSV Kerpen I 0 Punkte

1. Raimund Hoch 32 27 31 28 118 29,5

2. Andreas Grzeski 31 32 28 25 116 29

3. Jörg Wössner 32 29 38 31 130 32,5

4. Markus Patzelt 27 29 30 32 118 29,5

5. Markus Kempf 27 30 28 26 111 27,75

6. Tobias Wenz 35 25 28 26 114 28,5

7. Stefan Müller 31 27 31 28 117 29,25

8.

Teamstrafen

180 167 176 164 687 28,625

,



Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 31.03.2019

31.03.2019 14.04.2019 05.05.2019 29.05.2019

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung Wanne(Filz)
Bochum 
(Beton)

Kerpen 
(Eternit)

Hardenberg 
(Eternit)

Wesel 
(Beton)

Neheim
(Beton)

    

1. 1. MSC Wesel I 12 1472 30,667 1 3     796 676

2. Bochumer MC 12 1473 30,688 3 1     814 659

3. MSK Neheim-Hüsten I 12 1475 30,729 2 2     802 673

4. BGS Hardenberg-Pötter II 4 1494 31,125 4 4     815 679

5. BGSV Kerpen I 0 1541 32,104 5 5     854 687

2. Bundesliga Nord Staffel 1



Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1. Frank Honerkamp Bochumer MC 1960 e.V. 27 29 22 22 100 25,000 7

2. Henri Salewski Bochumer MC 1960 e.V. 26 28 27 26 107 26,750 9

3. René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 30 27 28 25 110 27,500 5

4. David Pren 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30 28 26 26 110 27,500 4

5. Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 26 26 30 28 110 27,500 4

6. Martin Schnittker Bochumer MC 1960 e.V. 28 26 28 29 111 27,750 6

7. Annika Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 26 28 29 111 27,750 5

8. Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 29 27 28 111 27,750 4

9. Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter II 31 28 26 26 111 27,750 3

10. Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 27 30 28 26 111 27,750 2

11. René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 28 26 28 30 112 28,000 7

12. Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter II 28 29 26 30 113 28,250 4

13. Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 30 27 31 26 114 28,500 5

14. Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 33 26 28 114 28,500 5

15. Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 30 27 28 29 114 28,500 5

16. Sebastien Schrobiltgen BGS Hardenberg-Pötter II 28 28 31 27 114 28,500 4

17. Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 35 25 28 26 114 28,500 2

18. Michael Born Bochumer MC 1960 e.V. 30 30 30 25 115 28,750 6

19. Mikael Kurzweg Bochumer MC 1960 e.V. 30 30 27 29 116 29,000 6

20. Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 30 28 26 116 29,000 6

21. Stafan Maes BGS Hardenberg-Pötter II 28 29 29 30 116 29,000 4

22. Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 31 32 28 25 116 29,000 3

23. Jean-Luc Nihoul BGS Hardenberg-Pötter II 28 31 29 29 117 29,250 4

24. Stefan Müller BGSV Kerpen e.V. 31 27 31 28 117 29,250 2

25. Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 32 27 31 28 118 29,500 3

26. Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 27 29 30 32 118 29,500 3

27. Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30 35 29 25 119 29,750 5

28. Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 32 30 28 29 119 29,750 4

29. Erwin Ottaviani BGS Hardenberg-Pötter II 25 29 33 32 119 29,750 4

30. Tim Blöcker 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30 31 30 29 120 30,000 4

31. Tobias Montberg 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 39 29 29 25 122 30,500 5

32. Mickael Petit BGS Hardenberg-Pötter II 33 33 25 31 122 30,500 4

33. Ralf Knippschild 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 31 30 32 31 124 31,000 5

34. Martin Hüppen Bochumer MC 1960 e.V. 32 28 33 34 127 31,750 7

35. Philip Lewin MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 27 36 32 127 31,750 5

36. Jörg Wössner BGSV Kerpen e.V. 32 29 38 31 130 32,500 3

37. Justin Hildebrandt BGS Hardenberg-Pötter II 35 29 35 32 131 32,750 4

System Beton
2. Spieltag - 14.04.2019 in Bochum-Stadtpark

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1



Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
2. Spieltag - 14.04.2019 in Bochum-Stadtpark

System Beton
Vereinsmannschaft
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Bahn 1 26 33 28 28 32 -7 -2 -2 -6 Bahn 1

Bahn 2 42 41 48 46 41 1 -6 -4 1 Bahn 2

Bahn 3 39 38 38 34 36 1 1 5 3 Bahn 3

Bahn 4 46 39 35 38 40 7 11 8 6 Bahn 4

Bahn 5 40 38 34 43 39 2 6 -3 1 Bahn 5

Bahn 6 46 46 44 44 48 0 2 2 -2 Bahn 6

Bahn 7 24 26 26 27 28 -2 -2 -3 -4 Bahn 7

Bahn 8 44 46 44 44 47 -2 0 0 -3 Bahn 8

Bahn 9 47 45 47 51 48 2 0 -4 -1 Bahn 9

Bahn 10 31 33 28 30 30 -2 3 1 1 Bahn 10

Bahn 11 25 24 24 24 24 1 1 1 1 Bahn 11

Bahn 12 38 40 36 33 38 -2 2 5 0 Bahn 12

Bahn 13 30 39 35 41 35 -9 -5 -11 -5 Bahn 13

Bahn 14 33 30 34 39 36 3 -1 -6 -3 Bahn 14

Bahn 15 56 50 55 50 51 6 1 6 5 Bahn 15

Bahn 16 49 49 47 49 50 0 2 0 -1 Bahn 16

Bahn 17 32 31 29 32 35 1 3 0 -3 Bahn 17

Bahn 18 28 25 27 26 29 3 1 2 -1 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

676 673 659 679 687 3 17 -3 -11 Ø 28,117

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



2. Bundesliga Nord Staffel 1
Einzelrangliste

Name Ver. Anzahl  T Gesamt Wan Bo Ker Har Wes Neh

1 Frank Honerkamp Bo 2 234 29,250 134 100

2 Oliver Rathjens Wes 2 235 29,375 125 110

3 Marvin Neufeld Har 2 240 30,000 129 111

4 Henri Salewski Bo 2 241 30,125 134 107

5 Markus Büdenbender Wes 2 241 30,125 130 111

6 René Barlog Bo 2 242 30,250 130 112

7 Martin Schnittker Bo 2 246 30,750 135 111

8 Annika Dellmann Neh 2 247 30,875 136 111

9 Sebastien Schrobiltgen Har 2 251 31,375 137 114

10 Lauro Klöckener Neh 2 252 31,500 138 114

11 Robin Dickes Neh 2 252 31,500 138 114

12 Jean-Luc Nihoul Har 2 253 31,625 136 117

13 Ralf Knippschild Wes 2 253 31,625 129 124

14 Stefan Müller Ker 2 255 31,875 138 117

15 Erwin Ottaviani Har 2 255 31,875 136 119

16 Markus Kempf Ker 2 256 32,000 145 111

17 Florian Becker Neh 2 258 32,250 144 114

18 Felix vom Bruch Neh 2 258 32,250 142 116

19 Mickael Petit Har 2 258 32,250 136 122

20 Tim Blöcker Wes 2 259 32,375 139 120

21 Markus Patzelt Ker 2 260 32,500 142 118

22 Tobias Wenz Ker 2 260 32,500 146 114

23 René Springob Neh 2 263 32,875 153 110

24 Pascal Hansen Har 2 263 32,875 150 113

25 Philip Lewin Neh 2 265 33,125 138 127

26 Mikael Kurzweg Bo 2 267 33,375 151 116

27 Andreas Träger Ker 2 272 34,000 153 119

28 Tobias Montberg Wes 2 273 34,125 151 122

29 Martin Hüppen Bo 2 279 34,875 152 127

30 Jörg Wössner Ker 2 283 35,375 153 130

31 Justin Hildebrandt Har 2 294 36,750 163 131

32 David Pren Wes 1 110 27,500 110

33 Michael Born Bo 1 115 28,750 115

34 Stafan Maes Har 1 116 29,000 116

35 Andreas Grzeski Ker 1 116 29,000 116

36 Raimund Hoch Ker 1 118 29,500 118

37 Noah Seifert Wes 1 119 29,750 119

38 Christian Zielaff Wes 1 119 29,750 119



Vereinsmannschaft

1 . 1. MSC Wesel 520 21,667 8
2 . BGSV Kerpen 536 22,333 6
3 . MSK Neheim-Hüsten I 537 22,375 4
4 . Bochumer MMC 545 22,708 2
5 . BGS Hardenberg-Pötter II 548 22,833 0

Tabelle vor dem Spieltag

1. 1. MSC Wesel I 1472 30,667 12
3. Bochumer MC 1473 30,688 12
2. MSK Neheim-Hüsten I 1475 30,729 12
5. BGS Hardenberg-Pötter II 1494 31,125 4
4. BGSV Kerpen I 1541 32,104 0

Tabelle nach dem 3. Spieltag

1 . 1. MSC Wesel I 1992 27,667 20
2 . MSK Neheim-Hüsten I 2012 27,944 16
3 . Bochumer MC 2018 28,028 14
4 . BGSV Kerpen I 2077 28,847 6
5 . BGS Hardenberg-Pötter II 2042 28,361 4

Mannschaft des Tages

Tobias Wenz BGSV Kerpen 84
Thomas Schäpe BGSV Kerpen 84
Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter 85
Stefan Müller BGSV Kerpen 85
Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 85
Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 85
Frank Honerkamp Bochumer MC 1960 e.V. 87
Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 87

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
3. Spieltag - 05.05.2019 in Kerpen-Türnich

System Eternit



Vereinsmannschaft

1. 1. MSC Wesel 8 Punkte

1. Noah Seifert 22 20 21 22 85 21,25

2. Severin Blümer 21 23 21 20 85 21,25

3. Ralf Knippschild 24 22 22 22 90 22,50

4. Tobias Montberg 25 26 21 23 95 23,75

5. David Pren 24 23 24 21 92 23,00

6. Oliver Rathjens 20 24 21 22 87 21,75

7. Markus Büdenbender 20 25 22 21 88 22,00

8. Tim Blöcker 23 24 25 20 92 23,00

Teamstrafen

130 136 128 126 520 21,667

2. BGSV Kerpen 6 Punkte

1. Raimund Hoch 30 25 23 22 100 25,00

2. Andreas Crzeski 28 22 23 29 102 25,50

3. Thomas Schäpe 21 22 21 20 84 21,00

4. Markus Patzelt 25 24 22 26 97 24,25

5. Markus Kempf 25 21 21 24 91 22,75

6. Tobias Wenz 20 21 21 22 84 21,00

7. Stefan Müller 22 20 21 22 85 21,25

8.

Teamstrafen

141 130 129 136 536 22,333

3. MSK Neheiem-Hüsten 4 Punkte

1. Felix vom Bruch 26 26 21 25 98 24,50

2. René Springob 28 21 22 20 91 22,75

3. Christian Jäink 23 24 18 23 88 22,00

4. Philipp Lewin 27 25 21 21 94 23,50

5. Florian Becker 28 24 24 20 96 24,00

6. Annika Dellmann 27 20 24 23 94 23,50

7. Lauro Klöckener 25 25 21 22 93 23,25

8. Robin Dickes 22 27 19 20 88 22,00

Teamstrafen

150 139 122 126 537 22,375

4. Bochumer MC 2 Punkte

1. Henri Salewski 25 20 25 24 94 23,50

2. Martin Hüppen 30 25 24 28 107 26,75

3. Frank Honerkamp 25 21 21 20 87 21,75

4. Marvin Wiegel 26 24 26 21 97 24,25

5. Micheal Born 21 22 21 25 89 22,25

6. Mikael Kurzweg 22 20 20 27 89 22,25

7. Martin Schnittker 25 23 22 21 91 22,75

8.

Teamstrafen

144 130 133 138 545 22,708

5. BGS Hardenberg-Pötter 0 Punkte

1. Jean-Luc Nihoul 23 22 26 24 95 23,75

2. Sebastina Schrobiltgen 22 21 23 24 90 22,50

3. Mikael Petit 24 24 19 26 93 23,25

4. Justin Hildebrandt 26 26 25 26 103 25,75

5. Stefan Maes 24 25 27 22 98 24,50

6. Alfred Ebert 25 25 25 21 96 24,00

7. Pascal Hansen 26 24 20 26 96 24,00

8. Marvin Neufeld 22 21 21 21 85 21,25

Teamstrafen

140 137 133 138 548 22,833

,

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
3. Spieltag - 05.05.2019 in Kerpen-Türnich

System Eternit



Stand : 05.05.2019

31.03.2019 14.04.2019 05.05.2019 29.05.2019

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung Wanne(Filz)
Bochum 
(Beton)

Kerpen 
(Eternit)

Hardenberg 
(Eternit)

Wesel 
(Beton)

Neheim
(Beton)

1. 1. MSC Wesel I 20 1992 27,667 1 3 1    796 676 520

2. MSK Neheim-Hüsten I 16 2012 27,944 2 2 3    802 673 537

3. Bochumer MC 14 2018 28,028 3 1 4    814 659 545

4. BGSV Kerpen I 6 2077 28,847 5 5 2    854 687 536

5. BGS Hardenberg-Pötter II 4 2042 28,361 4 4 5    815 679 548

2. Bundesliga Nord Staffel 1

Tabelle nach dem 3. Spieltag



Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1. Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 20 21 21 22 84 21,000 2

2. Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 21 22 21 20 84 21,000 7

3. Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter II 22 21 21 21 85 21,250 3

4. Stefan Müller BGSV Kerpen e.V. 22 20 21 22 85 21,250 2

5. Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 22 20 21 22 85 21,250 5

6. Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 21 23 21 20 85 21,250 3

7. Frank Honerkamp Bochumer MC 1960 e.V. 25 21 21 20 87 21,750 7

8. Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 20 24 21 22 87 21,750 4

9. Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 20 25 22 21 88 22,000 4

10. Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 22 27 19 20 88 22,000 5

11. Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten e.V. 23 24 18 23 88 22,000 4

12. Michael Born Bochumer MC 1960 e.V. 21 22 21 25 89 22,250 6

13. Mikael Kurzweg Bochumer MC 1960 e.V. 22 20 20 27 89 22,250 6

14. Sebastien Schrobiltgen BGS Hardenberg-Pötter II 22 21 23 24 90 22,500 4

15. Ralf Knippschild 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 24 22 22 22 90 22,500 5

16. René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 21 22 20 91 22,750 5

17. Martin Schnittker Bochumer MC 1960 e.V. 25 23 22 21 91 22,750 6

18. Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 25 21 21 24 91 22,750 2

19. David Pren 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 24 23 24 21 92 23,000 4

20. Tim Blöcker 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 23 24 25 20 92 23,000 4

21. Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. 25 25 21 22 93 23,250 5

22. Mickael Petit BGS Hardenberg-Pötter II 24 24 19 26 93 23,250 4

23. Henri Salewski Bochumer MC 1960 e.V. 25 20 25 24 94 23,500 9

24. Annika Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 20 24 23 94 23,500 5

25. Philip Lewin MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 25 21 21 94 23,500 5

26. Jean-Luc Nihoul BGS Hardenberg-Pötter II 23 22 26 24 95 23,750 4

27. Tobias Montberg 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 25 26 21 23 95 23,750 5

28. Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter II 26 24 20 26 96 24,000 4

29. Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 24 24 20 96 24,000 5

30. Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter II 25 25 25 21 96 24,000 4

31. Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 25 24 22 26 97 24,250 3

32. Marvin Wiegel Bochumer MC 1960 e.V. 26 24 26 21 97 24,250 5

33. Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 26 26 21 25 98 24,500 6

34. Stafan Maes BGS Hardenberg-Pötter II 24 25 27 22 98 24,500 4

35. Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 30 25 23 22 100 25,000 3

36. Andreas Träger BGSV Kerpen e.V. 29 26 22 23 100 25,000 7

37. Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 28 22 23 29 102 25,500 3

38. Justin Hildebrandt BGS Hardenberg-Pötter II 26 26 25 26 103 25,750 4

39. Martin Hüppen Bochumer MC 1960 e.V. 30 25 24 28 107 26,750 7

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
3. Spieltag - 05.05.2019 in Kerpen-Türnich

System Eternit



2. Bundesliga Nord Staffel 1
Einzelrangliste

Name Ver. Anzahl  T Gesamt Wan Bo Ker Har Wes Neh

1 Frank Honerkamp Bo 3 321 26,750 134 100 87

2 Oliver Rathjens Wes 3 322 26,833 125 110 87

3 Marvin Neufeld Har 3 325 27,083 129 111 85

4 Markus Büdenbender Wes 3 329 27,417 130 111 88

5 Henri Salewski Bo 3 335 27,917 134 107 94

6 Martin Schnittker Bo 3 337 28,083 135 111 91

7 Robin Dickes Neh 3 340 28,333 138 114 88

8 Stefan Müller Ker 3 340 28,333 138 117 85

9 Sebastien Schrobiltgen Har 3 341 28,417 137 114 90

10 Annika Dellmann Neh 3 341 28,417 136 111 94

11 Ralf Knippschild Wes 3 343 28,583 129 124 90

12 Tobias Wenz Ker 3 344 28,667 146 114 84

13 Lauro Klöckener Neh 3 345 28,750 138 114 93

14 Markus Kempf Ker 3 347 28,917 145 111 91

15 Jean-Luc Nihoul Har 3 348 29,000 136 117 95

16 Mickael Petit Har 3 351 29,250 136 122 93

17 Tim Blöcker Wes 3 351 29,250 139 120 92

18 Florian Becker Neh 3 354 29,500 144 114 96

19 René Springob Neh 3 354 29,500 153 110 91

20 Mikael Kurzweg Bo 3 356 29,667 151 116 89

21 Felix vom Bruch Neh 3 356 29,667 142 116 98

22 Markus Patzelt Ker 3 357 29,750 142 118 97

23 Philip Lewin Neh 3 359 29,917 138 127 94

24 Pascal Hansen Har 3 359 29,917 150 113 96

25 Tobias Montberg Wes 3 368 30,667 151 122 95

26 Andreas Träger Ker 3 372 31,000 153 119 100

27 Martin Hüppen Bo 3 386 32,167 152 127 107

28 Justin Hildebrandt Har 3 397 33,083 163 131 103

29 David Pren Wes 2 202 25,250 110 92

30 Michael Born Bo 2 204 25,500 115 89

31 Noah Seifert Wes 2 204 25,500 119 85

32 Stafan Maes Har 2 214 26,750 116 98

33 Severin Blümer Wes 2 217 27,125 132 85

34 Andreas Grzeski Ker 2 218 27,250 116 102

35 Raimund Hoch Ker 2 218 27,250 118 100

36 Thomas Schäpe Ker 2 231 28,875 147 84

37 René Barlog Bo 2 242 30,250 130 112

38 Erwin Ottaviani Har 2 255 31,875 136 119

39 Jörg Wössner Ker 2 283 35,375 153 130

40 Christian Zielaff Wes 1 119 29,750 119



Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
3. Spieltag - 05.05.2019 in Kerpen-Türnich

System Eternit
Vereinsmannschaft
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1 Pyramiden 25 25 24 24 26 0 1 1 -1 Bahn 1

2 Töter 33 40 37 39 40 -7 -4 -6 -7 Bahn 2

3 Sandkasten 27 29 25 27 26 -2 2 0 1 Bahn 3

4 Stäbe 30 30 27 30 29 0 3 0 1 Bahn 4

5 Netz 24 27 26 32 27 -3 -2 -8 -3 Bahn 5

6 Vulkan 24 26 30 27 27 -2 -6 -3 -3 Bahn 6

7 Salto 39 46 44 41 37 -7 -5 -2 2 Bahn 7

8 Teller 32 31 32 25 36 1 0 7 -4 Bahn 8

9 Radkappen 29 28 27 30 28 1 2 -1 1 Bahn 9

10 Blitz 28 28 28 27 25 0 0 1 3 Bahn 10

11 Schleife 25 25 28 26 28 0 -3 -1 -3 Bahn 11

12 Passage 27 25 25 24 25 2 2 3 2 Bahn 12

13 V 27 29 27 33 31 -2 0 -6 -4 Bahn 13

14 Niere 27 28 30 31 26 -1 -3 -4 1 Bahn 14

15 Mittelhügel 29 31 33 32 30 -2 -4 -3 -1 Bahn 15

16 Fenster 32 34 40 39 39 -2 -8 -7 -7 Bahn 16

17 Winkel 29 25 28 30 29 4 1 -1 0 Bahn 17

18 Rohr 33 30 34 31 27 3 -1 2 6 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

520 537 545 548 536 -17 -25 -28 -16 Ø 22,383

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg-Pötter II 520 21,667 8
2 . 1.MSC Wesel I 527 21,958 6
3 . Bochumer MC 542 22,583 4
4 . BGSV Kerpen I 551 22,958 2
5 . MSK Neheim-Hüsten I 559 23,292 0

Tabelle vor dem Spieltag

1. 1. MSC Wesel I 1992 27,667 20
2. MSK Neheim-Hüsten I 2012 27,944 16
3. Bochumer MC 2018 28,028 14
4. BGSV Kerpen I 2077 28,847 6
5. BGS Hardenberg-Pötter II 2042 28,361 4

Tabelle nach dem 4. Spieltag

1 . 1. MSC Wesel I 2519 34,986 26
2 . Bochumer MC 2560 35,556 18
3 . MSK Neheim-Hüsten I 2571 35,708 16
4 . BGS Hardenberg-Pötter II 2562 35,583 12
5 . BGSV Kerpen I 2628 36,500 8

Mannschaft des Tages

Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 83
Erwin Ottarviani BGS Hardenberg-Pötter 2 83
Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 87
Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 87
Frank Honerkamp Bochumer MC 1960 e.V. 88
Robin Dickes MSK Neheim Hüsten 88
Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter 2 88
Andreas Grzeski BGSV Kerpen 88

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
4. Spieltag - .05.2019 in Velbert-Hardenberg

System Eternit



Vereinsmannschaft

1. BGS Hardenberg-Pötter 8 Punkte

1. Erwin Ottarviani 20 21 23 19 83 20,75

2. Sebastian Schrobiltgen 26 22 22 23 93 23,25

3. Stefan Maes 25 22 21 21 89 22,25

4. Justin Hildebrandt 28 21 23 21 93 23,25

5. Alfred Ebert 21 21 21 25 88 22,00

6. Mikael Petit 23 20 23 23 89 22,25

7. Pascal Hansen 19 29 26 23 97 24,25

8. Marvin Neufeld 23 23 22 23 91 22,75

Teamstrafen

131 127 132 130 520 21,667

2. 1.MSC Wesel 6 Punkte

1. Noah Seifert 24 25 26 22 97 24,25

2. Severin Blümer 21 20 23 23 87 21,75

3. Ralf Knippschild 22 27 25 21 95 23,75

4. Tobias Montberg 22 22 25 21 90 22,50

5. Christian Zielaff 20 23 23 21 87 21,75

6. Oliver Rathjens 28 26 21 22 97 24,25

7. Markus Büdenbender 22 20 20 21 83 20,75

8. Tim Blöcker 28 22 24 25 99 24,75

Teamstrafen

131 132 136 128 527 21,958

3. Bochumer MC 4 Punkte

1. Martin Hüppen 25 24 21 24 94 23,50

2. Marvin Wiegel 20 22 28 22 92 23,00

3. Frank Honerkamp 21 22 23 22 88 22,00

4. René Barlog 26 21 24 22 93 23,25

5. Micheal Born 27 26 21 23 97 24,25

6. Mikael Kurzweg 23 24 20 23 90 22,50

7. Martin Schnittker 25 22 22 24 93 23,25

8.

Teamstrafen

140 135 131 136 542 22,583

4. BGSV Kerpen 2 Punkte

1. Raimund Hoch 24 28 23 23 98 24,50

2. Andreas Grzeski 22 24 20 22 88 22,00

3. Frank Seidler 22 27 21 31 101 25,25

4. Thomas Schäpe 25 22 22 20 89 22,25

5. Markus Patzelt 23 25 24 23 95 23,75

6. Markus Kempf 24 21 23 23 91 22,75

7. Tobias Wenz 27 26 23 23 99 24,75

8.

Teamstrafen

140 145 132 134 551 22,958

5. MSK Neheim-Hüsten 0 Punkte

1. Felix vom Bruch 25 24 21 24 94 23,50

2. René Springob 26 26 23 22 97 24,25

3. Lauro Klöckener 27 22 28 23 100 25,00

4. Philipp Lewin 23 25 22 24 94 23,50

5. Florian Becker 25 24 22 25 96 24,00

6. Annika Dellmann 28 28 26 20 102 25,50

7. Christian Jäink 24 34 58 29,00

8. Robin Dickes 23 21 23 21 88 22,00

Teamstrafen

146 142 137 134 559 23,292

,

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
4. Spieltag - .05.2019 in Velbert-Hardenberg

System Eternit



Stand : 27.05.2019

31.03.2019 14.04.2019 05.05.2019 29.05.2019

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung Wanne(Filz)
Bochum 
(Beton)

Kerpen 
(Eternit)

Hardenberg 
(Eternit)

Wesel 
(Beton)

Neheim
(Beton)

1. 1. MSC Wesel I 26 2519 34,986 1 3 1 2   796 676 520 527

2. Bochumer MC 18 2560 35,556 3 1 4 3   814 659 545 542

3. MSK Neheim-Hüsten I 16 2571 35,708 2 2 3 5   802 673 537 559

4. BGS Hardenberg-Pötter II 12 2562 35,583 4 4 5 1   815 679 548 520

5. BGSV Kerpen I 8 2628 36,500 5 5 2 4   854 687 536 551

Tabelle nach dem 4. Spieltag

2. Bundesliga Nord Staffel 1



Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1. Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 22 20 20 21 83 20,750 2

2. Erwin Ottarviani BGS Hardenberg-Pötter II 20 21 23 19 83 20,750 4

3. Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 21 20 23 23 87 21,750 3

Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 20 23 23 21 87 21,750 3

5. Frank Honerkamp Bochumer MC 1960 e.V. 21 22 23 22 88 22,000 2

Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 23 21 23 21 88 22,000 2

7. Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter II 21 21 21 25 88 22,000 4

Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 22 24 20 22 88 22,000 4

9. Mikael Petit BGS Hardenberg-Pötter II 23 20 23 23 89 22,250 3

10. Stefan Maes BGS Hardenberg-Pötter II 25 22 21 21 89 22,250 4

11. Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 25 22 22 20 89 22,250 5

12. Mikael Kurzweg Bochumer MC 1960 e.V. 23 24 20 23 90 22,500 4

Tobias Montberg 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 22 22 25 21 90 22,500 4

14. Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter II 23 23 22 23 91 22,750 1

15. Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 24 21 23 23 91 22,750 3

16. Marvin Wiegel Bochumer MC 1960 e.V. 20 22 28 22 92 23,000 8

17. Martin Schnittker Bochumer MC 1960 e.V. 25 22 22 24 93 23,250 3

18. Sebastian Schrobiltgen BGS Hardenberg-Pötter II 26 22 22 23 93 23,250 4

19. René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 26 21 24 22 93 23,250 5

20. Justin Hildebrandt BGS Hardenberg-Pötter II 28 21 23 21 93 23,250 7

21. Philipp Lewin MSK Neheim-Hüsten e.V. 23 25 22 24 94 23,500 3

22. Felix vom Bruch BGSV Kerpen e.V. 25 24 21 24 94 23,500 4

Martin Hüppen Bochumer MC 1960 e.V. 25 24 21 24 94 23,500 4

24. Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 23 25 24 23 95 23,750 2

25. Ralf Knippschild 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 22 27 25 21 95 23,750 6

26. Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 25 24 22 25 96 24,000 3

27. Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 24 25 26 22 97 24,250 4

René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 26 26 23 22 97 24,250 4

29. Micheal Born Bochumer MC 1960 e.V. 27 26 21 23 97 24,250 6

30. Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 28 26 21 22 97 24,250 7

31. Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter II 19 29 26 23 97 24,250 10

32. Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 24 28 23 23 98 24,500 5

33. Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 27 26 23 23 99 24,750 4

34. Tim Blöcker 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 28 22 24 25 99 24,750 6

35. Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 22 28 23 100 25,000 6

36. Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 22 27 21 31 101 25,250 10

37. Annika Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 28 26 20 102 25,500 8

38. Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten e.V. 24 34 999 0 1057 abgebr.

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
4. Spieltag - .05.2019 in Velbert-Hardenberg

System Eternit



2. Bundesliga Nord Staffel 1
Einzelrangliste

Name Ver. Anzahl  T Gesamt Wan Bo Ker Har Wes Neh

1 Frank Honerkamp Bo 4 409 25,563 134 100 87 88

2 Markus Büdenbender Wes 4 412 25,750 130 111 88 83

3 Marvin Neufeld Har 4 416 26,000 129 111 85 91

4 Oliver Rathjens Wes 4 419 26,188 125 110 87 97

5 Robin Dickes Neh 4 428 26,750 138 114 88 88

6 Martin Schnittker Bo 4 430 26,875 135 111 91 93

7 Sebastien Schrobiltgen Har 4 434 27,125 137 114 90 93

8 Ralf Knippschild Wes 4 438 27,375 129 124 90 95

9 Markus Kempf Ker 4 438 27,375 145 111 91 91

10 Mickael Petit Har 4 440 27,500 136 122 93 89

11 Annika Dellmann Neh 4 443 27,688 136 111 94 102

12 Tobias Wenz Ker 4 443 27,688 146 114 84 99

13 Lauro Klöckener Neh 4 445 27,813 138 114 93 100

14 Mikael Kurzweg Bo 4 446 27,875 151 116 89 90

15 Tim Blöcker Wes 4 450 28,125 139 120 92 99

16 Florian Becker Neh 4 450 28,125 144 114 96 96

17 Felix vom Bruch Neh 4 450 28,125 142 116 98 94

18 René Springob Neh 4 451 28,188 153 110 91 97

19 Markus Patzelt Ker 4 452 28,250 142 118 97 95

20 Philip Lewin Neh 4 453 28,313 138 127 94 94

21 Pascal Hansen Har 4 456 28,500 150 113 96 97

22 Tobias Montberg Wes 4 458 28,625 151 122 95 90

23 Martin Hüppen Bo 4 480 30,000 152 127 107 94

24 Justin Hildebrandt Har 4 490 30,625 163 131 103 93

25 Michael Born Bo 3 301 25,083 115 89 97

26 Noah Seifert Wes 3 301 25,083 119 85 97

27 Stafan Maes Har 3 303 25,250 116 98 89

28 Severin Blümer Wes 3 304 25,333 132 85 87

29 Andreas Grzeski Ker 3 306 25,500 116 102 88

30 Raimund Hoch Ker 3 316 26,333 118 100 98

31 Thomas Schäpe Ker 3 320 26,667 147 84 89

32 Henri Salewski Bo 3 335 27,917 134 107 94

33 René Barlog Bo 3 335 27,917 130 112 93

34 Erwin Ottaviani Har 3 338 28,167 136 119 83

35 Stefan Müller Ker 3 340 28,333 138 117 85

38 Jean-Luc Nihoul Har 3 348 29,000 136 117 95

36 Andreas Träger Ker 3 372 31,000 153 119 100

37 David Pren Wes 2 202 25,250 110 92

39 Christian Zielaff Wes 2 206 25,750 119 87

40 Jörg Wössner Ker 2 283 35,375 153 130

41 Frank Seidler Ker 1 101 25,250 101



4. Spieltag - .05.2019 in Velbert-Hardenberg
Vereinsmannschaft
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1 Pyramiden 25 28 26 25 28 -3 -1 0 -3 Bahn 1

2 Stäbe 32 34 28 30 30 -2 4 2 2 Bahn 2

3 Mittelhügel 26 30 27 27 25 -4 -1 -1 1 Bahn 3

4 Töter 30 48 39 30 34 -18 -9 0 -4 Bahn 4

5 Laby 32 39 28 32 34 -7 4 0 -2 Bahn 5

6 Passage 25 30 25 28 29 -5 0 -3 -4 Bahn 6

7 Winkel 29 33 29 26 29 -4 0 3 0 Bahn 7

8 Netz 28 28 28 30 26 0 0 -2 2 Bahn 8

9 Brücke 29 28 27 32 25 1 2 -3 4 Bahn 9

10 Schleife 27 33 25 28 33 -6 2 -1 -6 Bahn 10

11 Doppelwelle 31 42 33 34 37 -11 -2 -3 -6 Bahn 11

12 Niere 32 34 28 26 28 -2 4 6 4 Bahn 12

13 Sandkasten 36 40 41 35 41 -4 -5 1 -5 Bahn 13

14 V 25 29 24 24 26 -4 1 1 -1 Bahn 14

15 Radkappen 25 28 26 26 24 -3 -1 -1 1 Bahn 15

16 Rohr 31 35 40 34 30 -4 -9 -3 1 Bahn 16

17 Teller 29 31 29 25 31 -2 0 4 -2 Bahn 17

18 Blitz 35 45 39 28 41 -10 -4 7 -6 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

527 615 542 520 551 -88 -15 7 -24 Ø 22,958

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten

Statistik
2.Bundesliga Nord Gruppe 1



Ergebnisliste 5. Spieltag 2. Bundesliga Nord Staffel 1 

 

 

Ergebnisse des 5. Spieltages: 

 

TEAMS 

Platz  R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt 

1 BGS Hardenberg Pötter  
152  150  145  156  25,1 603 

2 MSK Neheim-Hüsten 
155  154  148  157  25,6 614 

3 Bochumer MC 
155  160  155  160  26,3 630 

4 BGSV Kerpen 
162  155  162  152  26,3 631 

5 1. MSC Wesel 
159  162  157  157  26,5 635 

 

    

1 BGS Hardenberg Pötter R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

  Erwin Ottaviani  
24 27 22 28 25,3 101 

  Jean-Luc Nihoul  
25 29 28 27 27,3 109 

  Justin Hildebrandt 
27 26 25 30 27,0 108 

  Stefan Maes 
27 22 22 26 24,3 97 

  Alfred Ebert 
29 28 32 29 29,5 118 

  Mikael Petit 
26 24 24 23 24,3 97 

  Pascal Hansen 
29 31 26 30 29,0 116 

  Marvin Neufeld 
23 23 26 23 23,8 95 

   152  150  145  156  25,1 603 

    

2 MSK Neheim-Hüsten R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

  Felix vom Bruch 
25 27 26 26 26,0 104 

  Rene Springob  
25 27 26 26 26,0 104 

  Christoph Dellmann 
26 26 29 29 27,5 110 

  Philipp Lewin  
28 28 28 29 28,3 113 

  Florian Becker 
27 27 23 26 25,8 103 

  Annika Dellmann 
25 23 27 28 25,8 103 

  Lauro Klöckener 
28 25 24 24 25,3 101 

  Robin Dickes 
27 26 22 27 25,5 102 

   155  154  148  157  25,6 614 

            
 
 
 



3 Bochumer MC R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

  Martin Hüppen 
30 34 28 30 30,5 122 

  Henri Salewski 
26 24 25 23 24,5 98 

  Rene Barlog 
26 27 26 28 26,8 107 

  Marvin Wiegel 
23 28 28 24 25,8 103 

  Mikael Kurzweg  
23 23 26 28 25,0 100 

  Martin Schnittker 
27 24 22 27 25,0 100 

   155  160  155  160  26,3 630 

    

4 BGSV Kerpen R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

  Andreas Grzeski 
25 23 23 30 25,3 101 

  Frank Seidler 
29 29 28 25 27,8 111 

  Tom Schäpe 
27 24 33 25 27,3 109 

  Markus Patzelt 
27 30 25 26 27,0 108 

  Markus Kempf 
28 28 29 27 28,0 112 

  Tobias Wenz  
26 25 27 26 26,0 104 

  Stefan Müller 
29 26 30 23 27,0 108 

   162  155  162  152  26,3 631 

    

5 1. MSC Wesel R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt 

  Noah Seifert 
27 26 27 23 25,8 103 

  Severin Blümer 
24 29 26 29 27,0 108 

  Ralf Knippschild 
28 28 28 27 27,8 111 

  Michael Ponellis 
34 32 27 31 31,0 124 

  Tobias Montberg 
26 28 28 25 26,8 107 

  Marc Wisnewski 
28 23 26 26 25,8 103 

  Oliver Rathjens  
27 28 23 27 26,3 105 

  Tim Blöcker 
27 29 34 31 30,3 121 

   159  162  157  157  26,5 635 

 
 
   

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabelle nach dem 5. Spieltag 

Platz   Verein Punkte Schläge 
1.    1. MSC Wesel  26  3154 
2.    MSK Neheim-Hüsten  22  3185 
3.    Bochumer MC  22  3190 
4.    BGS Hardenberg Pötter II  20  3165 
5.    BGSV Kerpen  10  3259 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Bundesliga Nord Staffel 1 
Einzelrangliste 

  Name Ver. Anzahl  T Gesamt   Wan Bo Ker Har Wes Neh

1 Marvin Neufeld Har 5 511 25,550 129 111 85 91 95   

2 Oliver Rathjens Wes 5 524 26,200 125 110 87 97 105   

3 Martin Schnittker Bo 5 530 26,500 135 111 91 93 100   

4 Robin Dickes Neh 5 530 26,500 138 114 88 88 102   

5 Mikael Petit Har 5 537 26,850 136 122 93 89 97   

6 Lauro Klöckener Neh 5 546 27,300 138 114 93 100 101   

7 Mikael Kurzweg Bo 5 546 27,300 151 116 89 90 100   

8 Annika Dellmann Neh 5 546 27,300 136 111 94 102 103   

9 Tobias Wenz Ker 5 547 27,350 146 114 84 99 104   

10 Ralf Knippschild Wes 5 549 27,450 129 124 90 95 111   

11 Markus Kempf Ker 5 550 27,500 145 111 91 91 112   

12 Florian Becker Neh 5 553 27,650 144 114 96 96 103   

13 Felix vom Bruch Neh 5 554 27,700 142 116 98 94 104   

14 Rene Springob Neh 5 555 27,750 153 110 91 97 104   

15 Markus Patzelt Ker 5 560 28,000 142 118 97 95 108   

16 Tobias Montberg Wes 5 565 28,250 151 122 95 90 107   

17 Philipp Lewin Neh 5 566 28,300 138 127 94 94 113   

18 Tim Blöcker Wes 5 571 28,550 139 120 92 99 121   

19 Pascal Hansen Har 5 572 28,600 150 113 96 97 116   

20 Justin Hildebrandt Har 5 598 29,900 163 131 103 93 108   

31 Martin Hüppen Bo 5 602 30,100 152 127 107 94 122   

  Noah Seifert Wes 4 404 20,200   119 85 97 103   

  Andreas Grzeski Ker 4 407 20,350   116 102 88 101   

  Frank Honerkamp Bo 4 409 20,450 134 100 87 88     

  Mikael Kurzweg Wes 4 412 20,600 132   85 87 108   

  Markus Büdenbender Wes 4 412 20,600 130 111 88 83     

  Thomas Schäpe Ker 4 429 21,450 147   84 89 109   

  Sebastian Schrobiltgen Har 4 434 21,700 137 114 90 93     

  Erwin Ottaviani Har 4 439 21,950 136 119   83 101   

  Rene Barlog Bo 4 442 22,100 130 112   93 107   

  Stefan Müller Ker 4 448 22,400 138 117 85   108   

  Alfred Ebert Har 4 456 22,800 154   96 88 118   

  Jean Luc Nihoul Har 4 457 22,850 136 117 95   109   

  Stefan Maes Har 4 400 25,000   116 98 89 97   



  Marvin Wiegel Bo 4 432 27,000 140   97 92 103   

  Henri Salewski Bo 4 433 27,063 134 107 94   98   

  Raimund Hoch Ker 3 316 19,750   118 100 98     

  Andreas Träger Ker 3 372 31,000 153 119 100       

  Christoph Dellmann Neh 2 253 21,083 143       110   

  Marc Wisnewski Wes 2 250 20,833 147       103   

  David Pren Wes 2 202 25,250   110 92       

  Michael Born Bo 2 204 25,500   115 89       

  Jörg Wössner Ker 2 283 35,375 153 130         

  Christian Jäink Neh 1 88 11,000     88       

  Frank Seidler Ker 1 111 27,750         111   

  Michael Ponellis Wes 1 124 31,000         124   

 



Vereinsmannschaft

1 . MSK Neheim-Hüsten 670 27,917 8
2 . 1. MSC Wesel 675 28,125 6
3 . Bochumer MC 708 29,500 3
3 . BGS Hardenberg-Pötter 708 29,500 3
5 . BGSV Kerpen 714 29,750 0

Tabelle vor dem Spieltag

1. 1. MSC Wesel 3159 26,325 26
2. MSK Neheim-Hüsten 3185 26,542 22
3. Bochumer MC 3190 26,583 22
4. BGS Hardenberg-Pötter II 3165 26,375 20
5. BGSV Kerpen 3259 27,158 10

Tabelle nach dem 6. Spieltag

1 . MSK Neheim-Hüsten I 3815 26,493 32
2 . MSK Neheim-Hüsten I 3855 26,771 30
3 . Bochumer MC 3898 27,069 26
4 . BGS Hardenberg-Pötter II 3873 26,896 24
5 . BGSV Kerpen I 3971 27,576 10

Mannschaft des Tages

Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 107
Frank Honerkamp BGS Hardenberg-Pötter 108
Martin Schnittker 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 109
Felix vom Bruch 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 110
Florian Becker Bochumer MC 1960 e.V. 111
Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 112
Ralf Knippschild Bochumer MC 1960 e.V. 112

6. Spieltag - 08.09.2019 in Neheim-Hüsten
System Beton

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1



Schiedsgericht: OSR: Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter
SR: Oliver Rathjens 1.MSC Wesel
SR: Christoph Dellmann MSK Neheim-Hüsten

Turnierleitung: Sven Klöckener MSK Neheim-Hüsten

Besondere Vorkommnisse:

keine



Vereinsmannschaft

1. MSK Neheim-Hüsten I 8 Punkte

1. Lauro Klöckener 31 32 26 26 115 28,75

2. René Springob 29 28 30 31 118 29,50

3. Felix vom Bruch 29 25 26 30 110 27,50

4. Klaus Kossmann 30 30 28 27 115 28,75

5. Christian Jäink 31 26 29 31 117 29,25

6. Florian Becker 28 26 29 28 111 27,75

7. Christoph Dellmann 30 28 29 28 115 28,75

8. Robin Dickes 30 30 28 26 114 28,50

Teamstrafen

176 163 166 165 670 27,917

2. 1. MSC Wesel 6 Punkte

1. Ralf Knippschild 26 31 26 29 112 28,00

2. Noah Seifert 30 33 26 27 116 29,00

3. Severin Blümer 27 30 28 27 112 28,00

4. Marc Wisnewski 32 29 33 29 123 30,75

5. Christian Zielaff 27 31 28 29 115 28,75

6. Oliver Rathjens 30 30 30 30 120 30,00

7. Markus Büdenbender 26 28 28 25 107 26,75

8. Tim Blöcker 38 34 28 29 129 32,25

Teamstrafen

166 179 164 166 675 28,125

3. Bochumer MC 3 Punkte

1. Detlef Lehmann 29 34 32 31 126 31,50

2. Martin Hüppen 32 34 28 30 124 31,00

3. Frank Honerkamp 28 28 26 26 108 27,00

4. René Barlog 35 27 29 29 120 30,00

5. Mikael Kurzweg 31 29 28 33 121 30,25

6. Martin Schnittker 28 23 26 32 109 27,25

Teamstrafen

183 175 169 181 708 29,500

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
6. Spieltag - 06.09.2019 in Neheim-Hüsten

System Beton



3. BGS Hardenberg-Pötter II 3 Punkte

1. Erwin Ottaviani 34 32 24 28 118 29,50

2. Sebastien Schrobiltgen 28 31 30 32 121 30,25

3. Jean-Luc Nihoul 43 33 41 35 152 38,00

4. Justin Hildebrandt 31 31 29 35 126 31,50

5. Alfred Ebert 37 30 29 29 125 31,25

6. Mikael Petit 31 30 29 29 119 29,75

7. Pascal Hansen 28 32 30 28 118 29,50

8. Marvin Neufeld 29 30 25 31 115 28,75

Teamstrafen

181 184 166 177 708 29,500

5. BGSV Kerpen I 0 Punkte

1. Raimund Hoch 29 30 29 32 120 30,00

2. Andreas Grzeski 32 30 30 35 127 31,75

3. Thomas Schäpe 34 27 31 34 126 31,50

4. Markus Patzelt 31 33 27 30 121 30,25

5. Markus Kempf 28 33 27 27 115 28,75

6. Tobias Wenz 30 31 28 29 118 29,50

7. Stefan Müller 29 27 33 31 120 30,00

Teamstrafen

179 178 172 183 712 29,667

,



Tabelle nach dem 6. Spieltag Stand : 08.09.2019

31.03.2019 14.04.2019 05.05.2019 29.05.2019 28.07.2019 08.09.2019

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung Wanne(Filz)
Bochum 
(Beton)

Kerpen 
(Eternit)

Hardenberg 
(Eternit)

Wesel 
(Beton)

Neheim
(Beton)

33,892 28,117 22,383 22,492 25,942 28,942

1. MSK Neheim-Hüsten I 32 3815 26,493 1 3 1 2 5 2 782 676 520 527 635 675

2. MSK Neheim-Hüsten I 30 3855 26,771 2 2 3 5 2 1 802 673 537 559 614 670

3. Bochumer MC 26 3898 27,069 3 1 4 3 3 3 814 659 545 542 630 708

4. BGS Hardenberg-Pötter II 24 3873 26,896 4 4 5 1 1 3 815 679 548 520 603 708

5. BGSV Kerpen I 10 3971 27,576 5 5 2 4 4 5 854 687 536 551 631 712

2. Bundesliga Nord Staffel 1



Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Markus Büdenbender 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 26 28 28 25 107 26,75

2 Frank Honerkamp Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 28 28 26 26 108 27,00

3 Martin Schnittker Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 28 23 26 32 109 27,25

4 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. 29 25 26 30 110 27,50

5 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 26 29 28 111 27,75

6 Severin Blümer 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 30 28 27 112 28,00

7 Ralf Knippschild 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 26 31 26 29 112 28,00

8 Robin Dickes MSK Neheim-Hüsten e.V. 30 30 28 26 114 28,50

9 Christoph Dellmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 30 28 29 28 115 28,75

10 Klaus Kossmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 30 30 28 27 115 28,75

11 Christian Zielaff 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 31 28 29 115 28,75

12 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 28 33 27 27 115 28,75

13 Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter e.V. 29 30 25 31 115 28,75

14 Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. 31 32 26 26 115 28,75

15 Noah Seifert 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30 33 26 27 116 29,00

16 Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten e.V. 31 26 29 31 117 29,25

17 Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 30 31 28 29 118 29,50

18 René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. 29 28 30 31 118 29,50

19 Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 28 32 30 28 118 29,50

20 Erwin Ottaviani BGS Hardenberg-Pötter e.V. 34 32 24 28 118 29,50

21 Mickael Petit BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 30 29 29 119 29,75

22 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30 30 30 30 120 30,00

23 Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 29 30 29 32 120 30,00

24 Stefan Müller BGSV Kerpen e.V. 29 27 33 31 120 30,00

25 René Barlog Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 35 27 29 29 120 30,00

26 Sebastien Schrobiltgen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 28 31 30 32 121 30,25

27 Mikael Kurzweg Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 31 29 28 33 121 30,25

28 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 31 33 27 30 121 30,25

29 Marc Wisnewski 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 32 29 33 29 123 30,75

30 Martin Hüppen Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 32 34 28 30 124 31,00

31 Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37 30 29 29 125 31,25

32 Detlef Lehmann Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 29 34 32 31 126 31,50

33 Justin Hildebrandt BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 31 29 35 126 31,50

34 Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 34 27 31 34 126 31,50

35 Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 32 30 30 35 127 31,75

36 Tim Blöcker 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 38 34 28 29 129 32,25

37 Jean-Luc Nihoul BGS Hardenberg-Pötter e.V. 43 33 41 35 152 38,00

System Beton
6. Spieltag - 08.09.2019 in Neheim-Hüsten

Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1



2. Bundesliga Nord Staffel 1
Einzelrangliste

Name Ver. Anzahl  T Gesamt Wan Bo Ker Har Wes Neh

1 Marvin Neufeld Har 6 626 26,083 129 111 85 91 95 115

2 Martin Schnittker Bo 6 639 26,625 135 111 91 93 100 109

3 Oliver Rathjens Wes 6 644 26,833 125 110 87 97 105 120

4 Robin Dickes Neh 6 644 26,833 138 114 88 88 102 114

5 Mikael Petit Har 6 656 27,333 136 122 93 89 97 119

6 Ralf Knippschild Wes 6 661 27,542 129 124 90 95 111 112

7 Lauro Klöckener Neh 6 661 27,542 138 114 93 100 101 115

8 Felix vom Bruch Neh 6 664 27,667 142 116 98 94 104 110

9 Florian Becker Neh 6 664 27,667 144 114 96 96 103 111

10 Markus Kempf Ker 6 665 27,708 145 111 91 91 112 115

11 Tobias Wenz Ker 6 665 27,708 146 114 84 99 104 118

12 Mikael Kurzweg Bo 6 667 27,792 151 116 89 90 100 121

13 Rene Springob Neh 6 673 28,042 153 110 91 97 104 118

14 Markus Patzelt Ker 6 681 28,375 142 118 97 95 108 121

15 Pascal Hansen Har 6 690 28,750 150 113 96 97 116 118

16 Tim Blöcker Wes 6 700 29,167 139 120 92 99 121 129

17 Justin Hildebrandt Har 6 724 30,167 163 131 103 93 108 126

18 Martin Hüppen Bo 6 726 30,250 152 127 107 94 122 124

Frank Honerkamp Bo 5 517 25,850 134 100 87 88 108

Markus Büdenbender Wes 5 519 25,950 130 111 88 83 107

Noah Seifert Wes 5 520 26,000 119 85 97 103 116

Severin Blümer Wes 5 524 26,200 132 85 87 108 112

Andreas Grzeski Ker 5 534 26,700 116 102 88 101 127

Annika Dellmann Neh 5 546 27,300 136 111 94 102 103

Thomas Schäpe Ker 5 555 27,750 147 84 89 109 126

Sebastian Schrobiltgen Har 5 555 27,750 137 114 90 93 121

Erwin Ottaviani Har 5 557 27,850 136 119 83 101 118

Rene Barlog Bo 5 562 28,100 130 112 93 107 120

Tobias Montberg Wes 5 565 28,250 151 122 95 90 107

Philipp Lewin Neh 5 566 28,300 138 127 94 94 113

Stefan Müller Ker 5 568 28,400 138 117 85 108 120

Alfred Ebert Har 5 581 29,050 154 96 88 118 125

Jean Luc Nihoul Har 5 609 30,450 136 117 95 109 152

Stefan Maes Har 4 400 25,000 116 98 89 97

Marvin Wiegel Bo 4 432 27,000 140 97 92 103

Henri Salewski Bo 4 433 27,063 134 107 94 98

Raimund Hoch Ker 4 436 27,250 118 100 98 120

Christoph Dellmann Neh 3 368 30,667 143 110 115

Andreas Träger Ker 3 372 31,000 153 119 100

Marc Wisnewski Wes 3 373 31,083 147 103 123

David Pren Wes 2 202 25,250 110 92

Michael Born Bo 2 204 25,500 115 89



Name Ver. Anzahl  T Gesamt Wan Bo Ker Har Wes Neh

Christian Jäink Neh 2 205 25,625 88 117

Jörg Wössner Ker 2 283 35,375 153 130

Frank Seidler Ker 1 111 27,750 111

Klaus Kossmann Neh 1 115 28,750 115

Michael Ponellis Wes 1 124 31,000 124



Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord 1
6. Spieltag - 08.09.2019 in Neheim-Hüsten

System Beton
Vereinsmannschaft
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Bahn 1 40 41 40 38 46 -1 0 2 -6 

Bahn 2 43 36 47 41 40 7 -4 2 3

Bahn 3 35 36 28 38 31 -1 7 -3 4

Bahn 4 30 33 44 33 39 -3 -14 -3 -9 

Bahn 5 32 30 29 31 32 2 3 1 0

Bahn 6 39 34 40 44 44 5 -1 -5 -5 

Bahn 7 25 24 25 27 25 1 0 -2 0

Bahn 8 46 48 47 52 49 -2 -1 -6 -3 

Bahn 9 46 41 42 45 47 5 4 1 -1 

Bahn 10 42 39 40 44 39 3 2 -2 3

Bahn 11 27 27 29 31 28 0 -2 -4 -1 

Bahn 12 31 40 39 37 36 -9 -8 -6 -5 

Bahn 13 43 41 47 47 46 2 -4 -4 -3 

Bahn 14 44 45 43 39 42 -1 1 5 2

Bahn 15 42 46 49 51 46 -4 -7 -9 -4 

Bahn 16 48 44 45 42 49 4 3 6 -1 

Bahn 17 37 41 47 44 47 -4 -10 -7 -10 

Bahn 18 25 24 27 24 26 1 -2 1 -1 

Teamstrafen Teamstrafen

675 670 708 708 712 5 -33 -33 -37 Ø 28,942

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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